2
MANUAL TÉCNICO
Conducto de alta presión
MIH200T1N18 (KPDUF-200 DN5.0)
MIH252T1N18 (KPDUF-252 DN5.0)
MIH280T1N18 (KPDUF-280 DN5.0)
MIH400T1N18 (KPDUF-400 DN5.0)
MIH450T1N18 (KPDUF-450 DN5.0)

§ Los puertos de comunicación D1D2 se utilizan para la comunicación de control de grupo. Cuando se conecta el
controlador de grupo, el puerto D1D2 de las unidades interiores que van a ser controladas en grupo deben estar
conectadas en cadena tipo margarita, y el controlador de grupo debe estar conectado al puerto X1X2 de una de
las unidades interiores en el control de grupo, y ajustado al modo de control de grupo. Además, los puertos de
comunicación D1D2 también pueden conectarse al controlador central.
Notas para los instaladores e ingenieros de servicio @
                                                       Unidades interiores VRF
  13
6 Tablas de capacidad
6.1 Tabla de capacidad de refrigeración
Tabla 6.1: Capacidad de refrigeración del conducto de presión estática alta
Modelo
Temperatura del aire interior (°C WB/DB)
14/20 16/23 18/26 19/27 20/28 22/30 24/32
TC SC TC SC TC SC TC SC TC SC TC SC TC SC
MIH200T1N18 (KPDUF-200 DN5.0) 17,7  16,1  18,9  16,5  19,8  16,8  20,0  16,3  20,2  15,8  20,8  15,1  21,2  14,4
MIH252T1N18 (KPDUF-252 DN5.0) 22,3  20,3  23,8  20,8  24,9  21,1  25,2  20,5  25,5  19,9  26,1  18,9  26,7  18,1
MIH280T1N18 (KPDUF-280 DN5.0) 24,8  22,6  26,4  23,1  27,6  23,4  28,0  22,8  28,3  22,1  29,0  21,0  29,7  20,1
MIH400T1N18 (KPDUF-400 DN5.0) 35,4  32,1  37,7  32,9  39,5  33,4  40,0  32,5  40,4  31,5  41,5  30,0  42,4  28,7
MIH450T1N18 (KPDUF-450 DN5.0) 39,8  36,1  42,4  37,0  44,4  37,5  45,0  36,6  45,4  35,4  46,6  33,7  47,6  32,2
MIH560T1N18 (KPDUF-560 DN5.0) 49,5  45,5  52,8  46,5  55,2  47,0  56,0  45,8  56,5  44,3  58,0  42,1  59,3  40,8
Abreviaciones:
TC: Capacidad total (kW)
SC: Capacidad sensible (kW)
Notas: